
平成 31 年 1 月 22 日 

３年生保護者様 

大阪市立高倉中学校 

校  長 源嶋 史展 

 

インフルエンザ流行の対応措置について 

 

 厳寒の候、保護者の皆様にはますますご健勝のこととお喜び申しあげます。 

 平素は、本校教育活動にご理解とご協力を賜り誠にありがとうございます。 

 さて、本校におきまして、かぜ様の疾患またはインフルエンザによる欠席者が増えてまいりま

した。 

 つきましては、学校医とも相談し、感染拡大を防止するために、下記のとおり措置をとらせて

いただきますので、ご理解とご協力のほどよろしくお願いいたします。 

 

 

記 

 

 １ 本日、３年２組は、昼食終了後に下校します。 （その他のクラスは通常通り） 
 

 ２ ３年２組は、１月２３日(水)・１月２４日(木)を学級休業とします。 
 

 ３ ３年２組以外は、２３日(水)・２４日(木)は通常授業とします。 

    ※２３日(水)は弁当をご用意ください。（６限まで） 

    ※２４日(木)は、４限終了後に下校します。(小学校部活動体験の為) 
 

 ４ １月２５日(金)は２限まで授業の後、私立高校出願。(出願しない生徒は下校します） 
 

 ５ ３年生の学年末テストは、１月２８日(月)～３０日(水)の３日間に延期いたします。 

（テスト後に給食を食べてから下校します） 
 

  ＊今後、風邪高熱等により欠席するときは、必ず午前８時をめどに学校にご連絡ください。 

  ご家庭におかれましても、かぜ・インフルエンザの予防にご配慮いただきますよう 

再度よろしくお願いいたします。 

   ① 手洗い・うがいの励行。 

   ② 栄養・休養をとる。 

   ③ 人ごみをさけ、外出を控える。 

   ④ 体調が悪ければ医師の診察を受け、「インフルエンザ」と診断され 

たら「出席停止扱い」となりますので、学校へご連絡ください。 

（費用のかからない報告書は、本校のＨＰからもダウンロードできます。） 

 


